
22 Tirsdag den 7. oktober 2003 (R 1) 

Ministeren for videnskab, teknologi og udvik- 
ling vil give Folketinget redegørelse om: 

-  IT- og Telepolitisk redegørelse (Marli) 

SKATTEMINISTEREN 

Ændring af toldloven og af visse afgiftslove 
(Ændringer som følge af 24-timersreglens af- 
skaffelse, øget sikkerhedskontrol m.v.) (Okt I) 

Lovforslaget vil bl.a. indeholde ændringer som 
følge af ophøret af 24-timers reglen pr. 1. januar 
2004 og som følge af EU's udvidelse pr. 1. maj 
2004. Forslaget vil herudover bl.a. indeholde 
ændringer med henblik på en styrkelse eksport- 
kontrollen som en følge af begivenhederne den 
11. september 2001. 

Ændring af ligningsloven (Forhøjet befordrings- 
fradrag til pendlere i udkantskommuner m.v.) 
(Okt I) 

Forslaget vedrører især en forbedring af befor- 
dringsfradraget til langdistancependlere, der 
bor i særligt udpegede udkantsområder. Forsla- 
get er et led i regeringens regionale vækststrate- 
gi. 

Ændring af skattekontrolloven (Afskaffelse af 
kapitalforklaringsordningen) (Okt I) 

Forslaget vedrører en afskaffelse af ordningen 
med, at hovedaktionærer og bogføringspligtige 
skal indgive en kapitalforklaring i forbindelse 
med indsendelse af selvangivelsen. 

Ændring af selskabsskatteloven, fusionsskatte- 
loven og ligningsloven (Ændring af regler for 
beregning af aktiver) (Okt I) 

Det foreslås at gennemføre justeringer af gæl- 
dende regler. 

Ændring af pensionsbeskatningsloven og andre 
love (Mere smidige regler for pensionsopspare- 
re, hensættelsesfradrag for kreditinstitutter, 
gældsinstrumenter og afkortning af kredittid 

ved ophævelse af visse pensionsordninger) 
(Okt II) 

Forslaget betyder en smidiggørelse af visse af 
pensionsbeskatningslovens regler, herunder en 
forbedring af de selvstændiges muligheder for 
at foretage pensionsopsparinger. Forslaget udvi- 
der derudover reglerne om kreditinstitutters 
hensættelsesfradrag til også at omfatte andre fi- 
nansieringsvirksomheder, der driver ùdlåns- og 
finansieringsvirksomhed på samme marked 
som kreditinstitutter. Til finansiering heraf fore- 
slås det at afkorte kredittiden til tre dage ved 
pensionsinstitutters indbetaling af pensionsaf- 
gift og pensionsafkastskat ved ophævelse af 
pensionsordninger i utide m.m. 

Ændring af børnefamilieydelsesloven (Regule- 
ring efter forbrugerprisindeks) (Nov I) 

Forslaget ændrer reguleringsmekanismen i bør- 
nefamilieydelsesloven således, at ydelsen frem- 
over reguleres efter forbrugerprisindekset. For- 
slaget skal ses i sammenhæng med finanslovfor- 
slaget for 2004. 

Ændring af emballageafgiftsloven (Nedsættelse 
af emballageafgiften på øl og mineralvand) 
(Nov I) 

Forslaget medfører en halvering af den volu- 
menbaserede emballageafgift på emballager til 
øl og mineralvand. Forslaget forventes at redu- 
cere grænsehandlen, styrke konkurrencen og 
give forbrugerne lavere priser. Forslaget forven- 
tes endvidere at styrke statens finanser. 

Ændring af lov om indskud på etableringskon- 
to, ligningsloven og dødsboskatteloven (Udvi- 
delse af etableringskontoordningen og forhøjel- 
se af grænsen for gratisaktier) (Nov I) 

Forslaget indeholder dels en forbedring af etab- 
leringskontoordningen, dels en forbedring af 
reglerne for medarbejderaktier. 

For det første foreslås det, at etableringskonto- 
indskud kan anvendes til etablering af virksom- 
hed i selskabsform. Endvidere nedsættes græn- 
sen for, hvor meget, der skal investeres, for at 
benytte ordningen. Endelig foreslås det, at etab- 


